
  

Jog 

oë/ 
GOVERNO MUNICIPAL DE 

 

PALMACIA 
COMISSÃO DE LICITAÇÃO  

Estado do Ceará, Governo Municipal de Palmácia - Aviso de Licitação - Pregão 
Presencial N° PP-13/2020 — Abertura: 29 de outubro de 2020 As 09:00 horas. 
Julgamento: Menor preço por item. Objeto: Contratação de serviços a serem prestados 
na locação de veículos destinados ao enfrentamento do covid-19, de interesse de 
diversas secretarias do município de Palmacia/Ce, tudo conforme especificações e 
condições contidas no projeto básico/termo de referência e demais exigências do 
edital. Informações: Praça 7 de Setembro, N° 635, Centro, Palmácia/CE, de 08:00 As 
12:00h, ou no  site  www.tce.ce.gov.br. Francisca Silvania de Sousa Alves Silva — 
Pregoeira. 

A SER PUBLICADO DIA 16 DE OUTUBRO DE 2020. 

JORNAL 0 POVO, DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 

SECRETARIA DE SAÚDE 

PRE,EEilVP,A MUNICIPAL DE FALMACA 
CERTIFICO para os de‘ndos fins  quo  o 
presente documento toi putilicav por afixaçao 
oo quadro d avisos  ern  Av ,10 	vide 
Lei Murucipai n° 319/2018 — 

8ervidor(a) 

z‘.0040,
0 

 

PAÇO MUNICIPAL 
o 

PRAÇA 7 DE SETEMBRO — 635 — CENTRO 
unicef CNPJ N° 07.711.666/0001-05 — CGF NI' 06.920.202-8 



PODER  JUDICIARICI DO  ESTADO  DO  CEARA  
Coma,. as Gor.100 • ?VOW Oval DI Camps ee Cauca 10 

."-Leae 	 a.. 11•••41..”....... 

MOT 747.15(10 0E4004 
Owes We 

saw., 	 044 sae 4444 
50.000 M.. Chan. • au. 
ea. 1 .1414.0..... • 94.4. 

WIWI. DE CDSCA-Canaajp.A4% 114.11.1301 CMS 

00011D4. Ts!.51   vieicvtv tic SCttUa C 5145 Mr De OsOlo Dos ss 
Vanfaredna foam. de Ca. e urn le 	essmoDin room* suns 
Asserisseison 0 A3SA5rat.....m50o*.EMM5.C4000e0.0106.10 
WO. Wow a Aar AvanwovraeoAwn.antoe a auaa.A.Asiselao.O.o. 
am,  An a•ta,  Aare de CA,. fr.% 41.50.1005 owl Asks de Lherapelle geecease 
Mown Man onM10272..2 MI • S' 5.50,4  wawa. pre SevemoNown10 Cleft, 

rtrAnirZlA7.1.0"0•474.r "`ar•or11.1jarialj.70.....r=ort PAZ!: 
WNWo., W 411Oft Y'r ro I .1-sIr,, 	 hoomana M 90000 
No AO; "or monn.r. aron• mda.00 m10.01000ifama WNW. swoons  
Ar  won In. Or Meaorn  Cl  rag. 
Sr,. as Dyne{ osS ..ars• 00 leseveross .49. 	00.30 ma 
0,0,.....3,1111,11,,  .050 ,051 ism. WO Oahu 007..Wola do or., Woe es 31 
• 03. Da OD Da 07009. rr hew!.  ao  50.00ro A 3220.0 n0.Met .10000  
t, 000 00.2 e morrow or 0..• OW tam a sewn. a•Morh. won val 
rermoo Owhi Nan, art eh: welrods.U4  0.52.110056 '2 1 M anpoloahrreMe 
r2.7 rtaa yahoo. 75 Wro. • o rho.. Nun 12 noladenow.... 

0011 VI? 1021.05 51. Popan502Y21mennwr.5.  e..ssesmeave 
SILE,ENTA • TV I M. 051 .5.50, WOW • WOW*. Or 200 00. 0055110055 
Ma 10 0, Wt.... Woo 	100*0..9 pra.n I OD, an WM,  Do 
moan (r, 44.440eo.%8 144.SaDle. anaissaves UW44.40414 

orwmandalt.0.10....M.unim040.1/11 Mr... 0 
Vg .ag 4  V•4' M ,aattg Da rd.. 0  (00)00 40 ho 	 031122.45•010.0. 
hoMi IMMOW WOW e War mark 2.0 Worm wolor WIton Irelo  warm!. 
0,..M015MC Went fartalO 001harane par. I ett POO... .44 Seae 
LerrsonesIo coo.. 	• eLnDeasme AG  NORTE  Dee Duao. son • Rs.% 
é. LeMeesse Ankaa 	AO Olt 44 44.4. 00,  • N. TI 00 
Lstransess  Ase.  reeLesta. Ott  LESTE.  toot. ova a Ow la da 50.401,4.0 

aaAaanto • 0.0 00.511. sae eve a 	IToo 1.44.414 4*1100 
warvavaa aaAn. 	a. 1,1 WA 0A de 4444.0. 0.024. A 

assuesta4s.......(44.4:a 01114410e eeDsseds es mow. tasa anaa 
Des.s. sons eternmeet04.404s Joe. Testes,* 0.0.0110 

re• 	DS 	ea De W. wet.° monad 01.0.1 0r. 3 '25.06 fa 

ozna Or 550 tha FaInOurrba Ill lama haw WAD.. on  Ima  
1.00 ma. war ran I. War II IMO 	 sum 5.1 

awe. e hodon 	Non s 0.2 12 tan o sop.. oroC0.00 W P000  
woo 	 ”31.1481 /1, o 	 . 
See Osera 	 no t/.505. 11.1.1 05 .5 aa Ara.,  da  WOW 
WNW.. 0,...ua .00)40.1 ea wpm. 2 IOW. Inno0.00 Nano maw mama 
an Ms DT 4.4,14704.04 00000454erasLI15ISYCTS64684a2. ass ~ 

..!...ar3'4.30 	ara00 Vann 0.0100  whw 	"4°. • 
Oa Loma aml froWerr. herWoo.s. o WM= TA 

123.1.1415...1.1 erWorlork. 70.00h. hanneles. 	12.1n lmoomon WOW 
WAWA Danesel exahrevel was. OD! asessa DOTS. teal *Mama* 
}Oro IDESSO washed ss 	NXIISIALM1000 SAW. Ds ,S0.1(4. nos 
sew,* Rss domes.% 44.1a Ordoeses.04.0e4wessetsArom renalara 
DoesesseaasseStSk 	Oe soft 5  MEL  ladOecesse• Los ansubasseee 
es rs. es. coverssess SITYr SeSIDIS 4015n00 ds 3T 50. saCes5 0. 5.55,0 

te.SeoPesvoisese.p.sees a a.... a. Cs.. 
weal.  lata.  Da* 55.5000.0 fes¡. owe. ;sin Ste ens Maw manna* 

00 maralms00 LIWW126164101000 	 ans 4.444 *man& 
sea seipsadee• Wes. a Pe... CAA. News. Defoe whom o 00.00 1 
0.11 an 00.00 vass mar immussma wad. werwroan ern 	W 
MOD. 	. 1*1110 seqeslas aseaseteL , TE.isseabeis.se. a 
OW II Da 	sede 	vi FIeS, AO  SUL  WO 	co. a ISM 
00,0.4.010ee010 44...1.3 .04 Selals.• 05.0 00 ommoon• a 
hosnaLC.eara freers.. ea AULESTE L.. Dana fiva llaoUosastonoo 
MM. MM. 0 01,5.019 aanot 1.01.404 elet pa/14.41. FIN.. (3K. 
reaps Awes e ana 11500.00.0 ea 05.020.  nessa  en.  c.a..  ' • Or 
elespaD4 asp. es.e.a • amps. Tess. poL.RO 900 150.1 asaDeales 
eveniaDa10000V.00. D

. 

 rale tlen tross  eelt.00044We
. to

p
r
DANDTECOSO 

paanmEmeED..Dmws4=1)aiennNDLe 
L. lea 00.10.444sa. ass MODS 

 

ChW io ussook 

9162ReatOgit•LVMUTT=1:VA: 
zee. 

Wirra 'Wow, an neal 4.450 
reava. 

Legislation  do Ceara (AL-CE), 
pedindo para que o Governo do 
Estado  so  convoque. 

"Quero me somar à ores-
Rio pare que o governador 
Camilo Santana  lags  a con-
vocação", disse Menu. Logo  
depots  de participar de  sea-
sio na AL- CE, gravou pro-
grama de TV cio dUscionou 

avenida Silas Manguba para 
participar de bandeirato. 

A candidate Paula Colares  
(UP)  também esteve  ern  fron-
te A AL-CB  para o mesmo ato 
matinal dos professores. Na 
ocasião destacou que a rede 
estadual básica precisa do 
reforço de professores efeti-
vos. "Enquanto o governador 

Camilo convoca constantemente 
policiais aprovados nos concur-
sos anteriores, a educação  flea  
em segundo piano, sobrecarre-
gando o atual quadro e precari-
zando as condições de trabalho 
dos temporaries avaliou. 

Anfzio Melo (PCdoB) também 
participou do ato pelos professo-
res.  Depots,  esteve em protesto em 
frente a sede da Prefeitura de For-
taleza. "0 °Nana° foi denunciar e 
cobrar a devolução de RS 3E0 mi-
lhões referentes aos precatária 
do Fundef que o Governo Roberto 
Claudio não aplicou na educação 
como manda a lerl  dine.  

No  period°  da tarde, houve soa- 
nit 	do Palácio da Abolição 
para  amain  cobrar investimen-
tos na educação. "Cobramos apelo 
contra a tentativa do presidente 
Bolsonaro de desviar os recursos 
dos preatOrios do Fundei para 
todo Norte e Nordeste. Nossa po-
sição E de cobrar investimentos na 
educação e  Imam  fortalecemos 
a convocação dos professora  con-
cursados de 2018", afIrmou Mato. 

Na manhã de ontem,  Cello Stu-
dart  (PIA esteve no Centro Cultural 
Dragio do Mar. Na ocasião, refor-
çou proletos de descentralização 
e transparência dos editais para 
agentes culturais e com a manu-
tenção dos equipamentos públicos 
da cidade. Em razão dos Impactos 
da pandemia, garantiu que em sue  
patio  o foco  sea  os trohaihodo-
rei  

%let twin  os últimos a voltar a 
trabalhar. f: predso ter um olhar de 
addadocom os espagos. mas  tam-
ban coin  00profta.iooalscondUlu. 
Passado um ano do ocorrido, Cato 
lembrou nas redes  socials  da tra-
gédia do EdifIcio  Andrea.  "'remos 
cerca de s A mll edificios em situa-
ção irregular, sern o Certificado de 
inspeção Predial, o que  maim  a 
ineficiência da atual gestão em fis-
calizar, multar e interditar quando 
necessáriol afirmou. 

Quem tarnbern se solidarizou  
pales  vitimas MI Renato Roam°. 
"Se a lei de Insparro predial tives-
se sido respeitada asses famflias 
aio teriam passado por essa  tra-
gedies,  o que demonstra a necessl-
dada fundamental que a Prefeitura 
Sono de desenvolver  Bev  papel de 
regulnio e fiscalização", criticou. 

Heitor Freire (PSLI cumpriu 
agenda com caminhada na co-
munidade Ami, no bairro Antônio 
Bezerra, onde conversou com mo-
radores."Eu  rib  consigo acreditar 
que efe.  (politicos)  não se sensibill-
awn com histárlas  comp  a dos mo-
radores do ADA. Eu quero traba-
lhar por  etas  e para alas". afirmou 

FIUPE PEREIRA 
insarminnstpormasoraar 

Ap6s  Mae  com ações menos 
Intensas nas ruas, candidatos 

Prefeitura de Fortaleza vol-
taram a mobilizar campanha 
em valos pontos da Capital. 
Parte  dries  aproveitou odiado 
professor para participar de 
atos  ern  protesto por melho-
rias na educação. 

Renato Rosario (Psol) ini-
ciou o ditem manifestação dos 
aprovados no concurso da Se-
cretarin de Educação do Ceará 
(Seduc) em frente à Amemblela  

0  SI SI 	o 
hapvida tor 	ARQUI 	SE 

Vohs r" P000 Om 	!filthritIn [Cara., 1.; 01 alrTli-  altOCITL:11  

CANDIDATOS PARTICIPAM DE 
ATOS POR CONVOCAÇÃO DE 
PROFESSORES CONCURSADOS 
I ELEIÇÕES 2020 I Bandeiraços 
por melhorias na educação 
e visita a comunidades e 
a equipamentos culturais 
estiveram nas programações 
dessa quinta-feira 

aseA00 OD mama • omoninata worm as 11•1111014 • Whom dooss.. 
rear. h N.M.* Y. wora IN war  ato 	OCoolila. halm Olds. 
*re Nor 0 saw hma moles Moore °Wm Warm. WM 

W•m.0 ors  hm•  Idas.Wmormas tri WNW., rh 
N. 0w. 	 room, Whoa Mehas e. , wse. Mog 
•  

WM. 0004.0. .00111011110111.0011PAL OE M11000 A.A.. Oa OA* - CC 
we* 	Seseseee sews De .14 ma* • Caa•Olmene Mesa IOW 

Verlowswerto N.  Wle.101110. Wesh Carom. et 	Woosesars 
E.a00000 ••••••••• • 4.6•Soill. Yosso•oora•••• 	looms (Wow Wm*. 

Ommahma famoNsw. on woommesmammorwlemehe. DOW. 
rm..* a• wawa. Man seasesr••••••sseest."d cse d.asaoe05000S 

:WOW a.m. asamm ammo. m terra.. Mmarr• mho( What Andommd• 
Man Sawarrore. Who• 

O01.04 00 CWW0 • 0011•011.111A 101/1021001 al 1511.111011 0 	110.0.0 • CA 
Oorm Mow.. .0,06.• whoo •••••••* anweems• WNW • 001.1.10 
CNONMIMMS If WM MOM Owe 	 LW Me...*., 
mama. Wow DIM.... WM. ron as Zama 	• 	 War M. la 

04.9. 91.• 
woo. 	N. 	 .  ao  or al -Y.: • o. Qoao 1•••r 	 4a 
roorowell.•14••Iriot 	VAram. lotorpor• Rana E•101140•• Woo a 

W WI* 00 010.111 • 0000.00 	00 IMMInt A ...Oa co nerm. • CI. 
mom. Wow. ot C.0.• Oar ran.. aa• rokoosinaJws • Coneon.1010 lelleks- IOW de 
Owarasews• e,  ISOM .5540 	• 	how. 	5.0* Dumas 

4. Moto 4.44.4.0.54 • 054•04. as ...a 44.14.4....44. 94. 
use sw we Mormon. Comm wren. 4.1.1000•••0 Nora 	 001.00.000 
10.44500 	 WNW. or or I. WSW* ro Orm Wares 
mman.• mown Inherrohrwris WhIn. 	 Wm.. • 

411400 00 WNW . ~muss  samarras  ea W0000011. WW2 OS LISTEOCAO 
WK. 90 4.4.44. agm. 	 WY. MY. 446 4144.198 

.500505  sa a :Mamma° easa es, waCe.t.  ea SeanDCOs Wens. Toneas 
..(EC. • •iol Poi. masts. DE 5.0050 400 err • Wade se 

reensWor DWELL roe saECOF P OWNS Oasiverade 0010  tala  Om maw 
Memo* Wa000mhormalmr00 ••• mow W harammuolhoWeineNarrom 

55.5 
momosswewsmosommmens 	 LOME Ms. • 041.11.04 do 

fakela e0 Celli • EDO= leadeo0 alt PAN* -505005 L..,  444 1e5.05 
or It 0574111 N.. NI... do 	 44.4.4.• 

40.04 r.....anno do 	 a*. to :YAW 
Caen 9 ...IA. OW Wows Sawn. an  .marro  •• 	E 

indonammr•Mar. • ohnr. ma. mann..Www...• ...mom
o105.00lr0 5050505* 

	• mho 

lo s,Seteose.e905 
Soco 'os 1000.5010 	p.5105.004 05  entoo  

a: 
 COCO 

 r...1.0.. 

WOW ae Won . holta worm or Mintona
e 	

g 
w Wham r. 	o. m ohme.. woor a WNW. • 

WM do  ria  OWN. If 20 WINK 01 no* 	r• 

Da 
 00e0 ea. 	wow. ro amoott=1111. ••••". • 

Ems TWOS s e. svase 4 MO. • es.. OSSEO.s poor it Send 

7.47.70005e010 •. ere 	 Ingwoonf lidO 05.0. alitt 

OW* Oh 55.0s0* *ea* eesi.a. sese .Rerlilliaa  
...,.....e.so 	 nisme• 	 essmasteaEase 
dr1.0.4100olton.  WISAWL01.....r.M.......rommow•maurrne. 
11.09.04.1.0.......4. 0.44-4 pas......4.4.4........ or sherroMMINM• 
ow worm. oneerwme a. ....11. wawa. Mon.141110.01W On 010•110 011.11000 
Worlaws NW. *me ...000. homa him.. OrMorfOonloasemmormar 
or moo...........morwmira• • rat 00.0.0anasee mr4

,..
. vor•  mo  

NW.. M.N. G. 0 swam.= komrarho Ms,* 	ward 

Imes de °sea akek•Oanalkoal di Doom • .4 • s olaDosams/D ea lamas 
e.Deas 411.4.1 0. 4.101.4.4 	4.• MM. a 	adre...• 

le. 	 aware %T. 

0.......mers re OM. en haw. 100n 801000011CrIej.W• SWICOM 
raraM MA • own dre .0100. ?PAY him.: Mod. Cr40.grAe. ••• Mr. 
mmormr Wwwn 	 orimirrome ham+ mrearri. awry.. 
Idehrrale Moona.20 	Doh. JO 	55.150.. $s* 	or,..ro. 

=
IsWre•Croll 140411/01 WWWWWWWW rme or slyysyglIBM. :amp. 0 

es 4.414, 	 ma .444. • 
1411.1•104.0.10411.3000110=.014.11.44 

worm a, ...nmems 55 ...as %was. Spas Mesa 0e.... et,ner. lea 
faseee s•  SOO  •Der as WNW. mare. WO. ••••••• IOW ohm 45440 

••••• 
50040114 445,044  ...0.049440 	 seDeeneesOl 

0.14.18 4.• 	• .4.9111.4.41....... RAVI. 411.•• 	•••••• 
Pat /0444 	se Snots Maim IS MUM. 044  .0..*0 
Sapae.41(4.14 07.4.04 .1.9.14.11.1411.0141.09 
!O na.han0 V.S.A. MO On WM I .04"MOP WWI DMA. Waal. 
eve... Sr Lasersatl .4045.1 •  LI  awe.. 4o 
mism e0o0500*. 	 Ese.. **sus esesosae aio.  ato,  
100451.10.1111400 whim 	gagir 	go  nata  NM .44 

eAr••••• 4.4.4.4.4. 
4.4•44..... am. 	 bow 

• rmars• shot,. ammo Pow, IMer 	nolmoWena 

HA 15 ANOS 

CONSECUTIVOS, 

A MAIOR APROVAÇÃO 

EM MEDICINA UFC. 

Em 2020,46,6% das vagas. 

Quas • a metade 
00000 

(I,  o o o o o 
4,  o o o o o 

0 0 0 0 0 
(A` 0 0 0 0 0 
(IN 0 0 0 0 0 
O 0 0 0 0 0 
O 0 0 0 0 0 

-000 000 
O 0 0 0 0 0 

I';41/ 

4111 de .54 Cispalrentr 

Educaçao cm primeiro lugar. 

   

Illimmirgaw•TION DE OU TUBRO. 



LZ/ 

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Tiangui — Secretaria de Educação — Aviso de Tomada de Preços N° 05/2020-SEMED. A Prefeitura 
(
41 

Municipal de Tianguá comunica aos interessados que estará recebendo ate As 08h3Omin do dia 03 de Novembro de 2020, na sala de reuniões da Comissão 
de Licitação, sito A Av. Moisés Moita no 785, Bairro Planalto — TianguA-CE, a documentação de habilitação e propostas de preços para a Tomada de Preços 	• 

05/2020-SEMED — contratação dos serviços de reforma e ampliação da E.E.F Francisca Rodrigues de Sousa, no Sitio Veado Seco, 0 Edital poderá ser 
obtido junto A Comissão, no endereço acima, das 08h as 14h, nos dias úteis e no  site  www.tce.ce.gov.br/licitacoes. Tiangui-CE, 15 de Outubro de 2020. 
Deid Júnior do Nascimento — Presidente da Comissão de Licitação. 

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SERIE 3 I ANO XII N°230 I FORTALEZA, 16 DE OUTUBRO DE 202.0 

*** *** *** 

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Assark - Extrato de Contrato - Contrato N° 2020.10.15.01 - Fundo Municipal deTrabalho e Assistência 
Social do Município de Assaré - Pregão Presencial N° 2020.09.21.01. Objeto: Aquisição de 300 (Trezentas) Cestas básicas a serem distribuídas para 
as famílias em situação de vulnerabilidade ou risco social, deste Município pela Secretaria de Trabalho e Assistência Social do Município de Assaré/CE, 
representado pela Ordenadora de Despesas a Sra. Valéria Sampaio Freire Alencar, Valor: R$ 34.770,00 (Trinta e quatro mil setecentos e setenta reais). 
Signatário: Do outro lado a Empresa:  Andre  Silvio Gomes dos Santos - ME, inscrita no CNPJ: 07.266.103/0001-47 representado pelo Sr.  Andre  Silvio 
Gomes dos Santos. Vigência do Contrato: 31 de dezembro de 2020. Data da Assinatura do Contrato: 15 de Outubro de 2020. 

*** *** *** 

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Aquiraz - Secretaria de Saúde - Resultado de Habilitação - Tomada de Preços N° 2020.09.18.002. Com  
objeto: Contratação de empresa para reforma das Unidades Básicas de Saúde nas localidades de Cajueiro do Ministro e Tapera, toma público o resultado 
da Tomada de Preços acima citada: Empresas Habilitadas: Construtora CHC LTDA, Construtora Impacto Comércio e Serviços EIRELI-ME. Inabilitada: 
XL Construções LTDA, por não atender ao item 4.2.6.2. Ata disponível no  site  www.tce.ce.gov.britce-municipios. Se não houver interposição de recurso, 
fica marcada a abertura de propostas para o dia 26/10/2020 as 09:00 hs. Fica aberto o prazo recursal do  art.  109, I "a" da Lei n° 8.666/93. Aquiraz/CE, 
14/10/2020. Presidente. 

*** *** *** 

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Tejuçuoca - Aviso de Licitação. A Comissão Permanente de Licitação toma público que estará realizando na 
modalidade Tomada de Preços N°011/2020, cujo objeto é a contratação de empresa para manutenção de quadras esportivas (Vertentes,  Sao  Bento e Caiçara 
I) no Município de Tejuçuoca/CE. A realizar-se no dia 04 de Novembro de 2020, As 09:00hs (horário de  Brasilia),  maiores informações na sala da Comissão 
de Licitação, na sede da Prefeitura Municipal de Tejuçuoca/Ce, estando disponível pelo sitio eletrônico: www.tce.ce.gov.br. Maiores informações: Sede da 
Prefeitura: Rua Mamedc Rodrigues Teixeira, 489, Centro. Girlane Albuquerque Rodrigues - Presidente da Comissão de Licitação. Tejuquoca, 15 de 
Outubro de 2020. 

*** *** *** 

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Pentecoste - Aviso de Credenciamento. A Secretaria de Infraestrutura e Desenvolvimento Urbano do 
Município de Pentecoste, toma público que se encontra à disposição dos interessados, o edital da Chamada Pública n° 004/2020, visando o Chamamento 
Público para o Credenciamento e outorga de permissão de uso aos atuais ocupantes de pontos comerciais  (Box)  no Mercado Municipal de Pentecoste. A 
documentação poderá ser entregue a partir da publicação do presente edital, até o dia 30 de outubro de 2020 As 11:00h. O Inteiro teor do Edital poderá ser 
obtido na Secretaria de Infraestrutura e Desenvolvimento Urbano do Município de Pentecoste-CE, ou através do  site  wvvw.pentecoste.ce.gov.br. Pentecoste-
CE, 15 de outubro de 2020. Miguel Gomes Martins Neto - Secretário de Infraestrutura e Desenvolvimento Urbano. 

*** *** *** 

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Jijoca de Jericoacoara - Aviso de Licitação. O Município de Jijoca de Jericoacoara, por intermédio de 
sua Pregoeira, toma público que realizará licitação na modalidade Pregão Presencial N". 2020.10.08.01PP, tipo menor preço por item, para contratação 
de empresa especializada para manutenção preventiva e corretiva de equipamentos odontológicos do Município de Jijoca de Jericoacoara/CE, com data 
de abertura em 30/10/2020, As 09:00hrs. O Edital esta à disposição dos interessados na sala da C.P.L, situada a Rua Minas Gerais, 420, Centro, Jijoca de 
Jericoacoara-CE. Jijoca de Jericoacoara/CE, 15 de outubro de 2020. Luciana Setúbal Araújo - Pregoeira. 

*** *** *** 

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Pedra Branca - Extrato de Contrato - Pregão Presencial N°  042/2020/PP. Extrato do Contrato de Compra 
e Venda na modalidade Pregão Presencial N° 042/2020/PP. Contratante: Secretaria de Saúde. Contratada: Motocedro Comercial de Motos LTDA, Pessoa 
Jurídica, CNPJ N°06.868.954/0001-05, com sede A Avenida Plácido Castelo, n° 1411, Bairro: Centro, Quixadá-CE, CEP: 63.900-000, vencedora no valor 
total de RI 45.600,00 (quarenta cinco mil e seiscentos reais). Data do Contrato: 31 de agosto de 2020. Data do Extrato: Pedra Branca — CE, 01 de setembro 
de 2020. 

*** *** *** 

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Morrinhos - Extrato de  Con  trato - Contrato N°20200413 - Origem: Tomada de Preços N° 2020.07.29.001. 
Contratante: Secretaria de Infraestrutura. Contratada(o): Dinâmica Empreendimentos e Serviços EIRELI. Objeto: Contratação da prestação de serviços 
de execução dos serviços remanescentes da obra de pavimentação e urbanização da Av. Beira Rio, junto a Secretaria de Infraestrutura do Município de 
Morrinhos/CE. Valor Total: R$ 565.494,03 (quinhentos e sessenta e cinco mil, quatrocentos e noventa e quatro reais e três centavos). Vigência: 15 de 
Outubro de 2020 a 13 de Abril de 2021. Adriano Magalhães  Correa  - Ordenador(a) de Despesas. 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACOIABA — AVISO DE LICITAÇÃO. O Município de Aracoiaba-CE, através da Comissão 
de Licitação, comunica aos interessados que a CONTRATAÇÃO PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSESSORIA E CONSULTORIA JURÍDICA 
JUNTO A PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACOIABA-CE, que a licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS N°016/2020, foi devidamente 
ANULADA. Para maiores informações os interessados deverão entrar em contato via  e-mail  no seguinte endereço eletrônico: liciticaoaracotabapma@ 
gmail.conf. FRANCISCO EUDES MONTE SILVA — Presidente da Comissão de Licitação de Aracoiaba - CE. Aracoiaba (CE), 15 de outubro de 2020. 

*** *** *** 

Estado do Ceara - Consórcio Público de Saúde da Microrregião de A racati — Aviso de Licitação de Tomada de  Preps  n°002/2020 - TP. Tipo de 
Julgamento: Menor  Prep  por Item. Objeto: Contratação de serviços médicos de saúde exames de ultrassonografia com a locação do aparelho portátil 
com imagem cm 3D colorida para atender as necessidades da Policlínica  DT.  Jose Hamilton Saraiva Barbosa. Data da Abertura: dia 03/11/2020 As 09h3Omin. 
Local: Auditório da Policlínica  Dr.  José Hamilton Saraiva Barbosa, Rua Armando Praça n° 805, Várzea da Matriz — Aracati-CE. Informações: fone (88) 
3421-3570, de segunda a sexta das 08h0Omin As 16h00min. Aracati — CE, 15 de Outubro de 2020. Edvfinia Viana Maia — Presidente da Comissão. 

*** *** *** 

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Itapipoca - Aviso RELANCAMENTO  de Licitação. 0 Pregoeiro do Município de Itapipoca toma público 
que se encontra a disposição dos interessados o Edital de Pregão Eletrúnico N" 20.08.22/PE.01, cujo objeto é Registro de Preço para eventual e futura 
Aquisição de Material para Iluminação Pública no Município de Itapipoca - CE. ABERTURA DA DISPUTA DE PREÇOS: 30 de Outubro de 2020, a partir 
das 09h3Omin. (horário de  Brasilia).  Referido EDITAL poderá ser adquirido no endereço eletrônico: www.licitacoes-e.com.br  e pelo sitio https://licitacoes. 
tce.ce.gov.br, a partir desta publicação. Itapipoca-CE, 15 de Outubro de 2020. Raimundo  Alex  Barroso Ferreira - Pregoeiro da  CPL.  

*** *** *** 

Estado do Ceara - Governo Municipal de Palmácia - Aviso de Licitação - Pregão Presencial N° PP-13/2020. Abertura: 29 de outubro de 2020 As 09:00 
horas. Julgamento: Menor Prego por Item. Objeto: Contratação de Serviços a serem prestados na Locação de Veículos destinados ao enfrentamento do 
Covid-19, de interesse de Diversas Secretarias do Município de Palmacia/CE, tudo conforme especificações e condições contidas no projeto básico/termo de 
referência e demais exigências do edital. Informações: Praça 7 de Setembro, N°635, Centro, Palmácia/CE, de 08:00 is 12:00h, ou no  site  www.tce.ce.gov. 
br. Francisca Silvania de Sousa Alves Silva — Pregoeira. 

*** *** *** 

FSC  

MISTO  
P.Pdtwoclaido 
war de fates 
Iowan/4.11a 

5SC'C1213031 


	Page 1
	Page 2
	Page 3

